
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 
LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 
 
 

NUMERO REGISTRO GENERALE 10  
 

DATA 06/03/2025 
 

OGGETTO: SERVIZIO SOSTITUTIVO DELLA MENSA AZIENDALE PER I 
DIPENDENTI DELL’AGENZIA MEDIANTE BUONI PASTO ELETTRONICI 
2025 - CIG B5B7372E03 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
06/03/2025 



 

  

IL DIRETTORE 
 
PREMESSO che ai dipendenti dell'Agenzia è riconosciuto il buono pasto giornaliero secondo le disposizioni 
normative tempo per tempo vigenti; 
 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 9 del 15 febbraio 2024 con cui l’Agenzia, sulla piattaforma di 
acquisti in rete “Consip MEPA”, certificata a dicembre 2023 da Anac ed integrata con la Piattaforma Contratti 
Pubblici introdotta dal nuovo codice degli appalti di cui al decreto legislativo n. 36/2023, ha aderito 
all’Accordo Quadro “Buoni pasto 10 - Lotto 1 Lombardia”, attivo dal 10 novembre 2023 e valido sino al 16 
ottobre 2027, con CIG quadro 9375775E47 e fornitore individuato nella ditta “Day Ristoservice S.p.A.”, Via 
Trattati Comunitari Europei 1957-2007, n. 11, 40127 Bologna, P.IVA 03543000370, che sconta il 13,62% sul 
valore nominale del buono pasto; 
 

RITENUTO opportuno procedere all’ordinativo dei buoni pasto elettronici spettanti ai dipendenti per l’anno 
2025, del valore nominale per dipendente pari a 7 euro, usufruendo in tal misura Agenzia del vantaggio 
fiscale ai sensi della manovra di bilancio 2020, che ne fissa in tale ammontare il valore esentasse; 
 

QUANTIFICATO, con riserva di successive integrazioni, in numero di 814 il complessivo di buoni elettronici 
da ordinare per soddisfare le esigenze per l’anno 2025 dell’ufficio, composto da 4 dipendenti e come da 
riepilogativa tabella analitica agli atti; 
 

PRESO atto che: 
▪ il sopra citato “Lotto 1 Lombardia” risulta esaurito in MEPA; 
▪ il fornitore Day Ristoservice S.p.A. ha confermato, con nota agli atti con prot. n. 261/2025, la 

disponibilità a fornire, tramite trattativa diretta in MEPA, i buoni pasto alle medesime condizioni 
riservate con l’Accordo Quadro sopra menzionato, applicando cioè lo sconto del 13,62% sul valore 
nominale del buono pasto e utilizzando le card già distribuite ai dipendenti; 

▪ con la trattativa diretta sul Mercato Elettronico (MEPA), numero procedura 5104083, CPV 30199770-
8 “Buoni pasto, con codice identificativo di gara derivato assegnato ai fini della tracciabilità 
finanziaria CIG B5B7372E03, registrata agli atti con prot. n. 347/2025, si è provveduto all’ordinativo 
dei buoni pasto in argomento al costo di € 6,05/buono, pari a € 4.924,70 IVA al 4% esclusa per la 
fornitura di n. 814 buoni, che assomma ad una spesa complessiva per l’Agenzia di € 5.121,69; 

 

VISTI: 
 l’art. 13, comma 5, dello statuto dell’Agenzia in ordine alle competenze del direttore; 
 la deliberazione di assemblea n. 5 del 20 dicembre 2024 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione dell’Agenzia per il triennio 2025-2027; 
 

DETERMINA 
 

1) di affidare alla ditta Day Ristoservice S.p.A., ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del d.lgs. n. 
36/2023, la fornitura del servizio sostitutivo mensa mediante buoni pasto elettronici 2025 per un 
importo complessivo di € € 4.924,70 I.V.A. 4% esclusa;  

2) di impegnare a favore della ditta Day Ristoservice S.p.A. la spesa complessiva di € 5.121,69, iva 
di legge al 4% inclusa, al capitolo 40 del bilancio 2025, che presenta necessaria disponibilità; 

3) di dare mandato agli uffici di quest’Agenzia per procedere con le richieste di approvvigionamento 
dei buoni pasto 2025, anche in più tranche con scadenze diverse; 

4) di pubblicare il presente atto all’albo online dell’Agenzia. 

            Il Direttore  
 Quirino Gianoli 
 Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 
 ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


